

سریچی از دستور رئیس جمهور در ممنوعیت صید ترال

ترال داران منتظر دستور حمله به دریای عمان هستند

سازمان شیلات چشمش را روی تخلفات ترال داران بسته؛ تردد کشتی‌های ترال در نقاط ممنوعه



ترال در عمان صید می‌شود

می‌گوید: بعد از تذکر خانم رفیعی در مجلس، سازمان شیلات نامه‌ای برای فراکسیون نوشته و بر ضرورت صید فانوس‌ماهی و تولید پودر ماهی تاکید کرده است. همچنین در این نامه شیلات، اصرار کرده که راه‌اندازی مجدد صیادی فانوس‌ماهی و صید ترال در جهت اشتغال‌زایی کشتی‌های ترال داران است و باید مجوز صید ترال صادر شود. البته فراکسیون محیط زیست در مخالفت با صید ترال از ۵۰ نماینده مجلس امضا جمع کرده و قصد دارد ماده واحده‌ای را به قانون حفاظت و بهره‌برداری از دریاها اضافه کند تا طی آن ترال برای همیشه ممنوع شود.

ناوگان صید ترال به‌صورت جدی از ابتدای دهه ۹۰ در آب‌های ایران شروع به فعالیت کرد. با ورود کشتی‌های چینی در سال‌های ۹۷ تا ۹۹ به آب‌های ایران و صید ترال، اعتراضات به این صیادی اوج گرفت. در سال ۹۹ از مجموع ۹۶ کشتی فعال، ۳۵ کشتی متعلق به چینی‌ها بود. در سال‌های اخیر مردم شهرهای چابهار و جاسک بیشترین اعتراض را نسبت به صید ترال داشتند. بنابراین صید ترال علاوه بر ابعاد مخرب محیط‌زیستی باعث بروز چالش‌های اجتماعی و اقتصادی برای صیادان محلی و مردم بومی و ساکن در حاشیه آب‌های جنوبی ایران شده است. در هفته‌های گذشته کارزاری در فضای مجازی در مخالفت با صید ترال شکل گرفته است.

کشتی‌های ترال در نقاط ممنوعه دریا صیادی کردند

عبدلی در ادامه با اشاره به اینکه سازمان شیلات در برخورد با کشتی‌داران متخلف کوتاهی کرده و چشمش را بر تخلفات محرز بسته است، این‌طور توضیح می‌دهد که «شیلات از ترال‌داران و کشتی‌ران‌ها تعهد محضری گرفته بود که در صورت بروز هر نوع تخلفی مجوزشان باطل شود. اما طی دوسال‌ونیم آخری که صیادی فانوس‌ماهی انجام می‌شد، همه کشتی‌داران در نقاط ممنوعه صیادی می‌کردند. سیستم مانیتورینگ مسیر تردد کشتی‌ها موجود است. همان سال هم سازمان شیلات نقشه‌های حرکت کشتی‌ها را در اختیار داشت و باید از آنها به دلیل تردد غیرقانونی و برداشت ماهی در نقاط ممنوعه، شکایت و مجوزشان را لغو می‌کرد اما از چنین کاری سر باز زده است». اردیبهشت امسال سمیه رفیعی، رئیس فراکسیون مجلس شورای اسلامی، در صحن علنی مجلس به از سرگیری صیادی ترال اعتراض کرد و به وزیر جهاد کشاورزی هشدار داد که عده‌ای درصد راه‌اندازی صید مخرب ترال هستند. همچنین نماینده چابهار، جاسک و بندرعباس در مجلس به از سرگیری صید ترال اعتراض کردند.

فراکسیون محیط زیست به دنبال ممنوعیت همیشگی ترال در این زمینه عبدلی، مشاور فراکسیون محیط زیست



زینب رحیمی: ترال داران بسا اینکه هیچ‌کدام از تجهیزات صید فانوس‌ماهی را ندارند، با تور و کشتی‌های غیراستاندارد، برای رفتن به دریای عمان کمین کرده‌اند. سازمان شیلات هم ظاهراً چشمش را روی تخلف کشتی‌داران بسته است. کشتی‌ها هم برای صید ترال مستقر شده و تنها در انتظار صدور مجوز نهایی هستند تا به دریا بروند. گفته می‌شود بنا به درخواست سازمان شیلات و با موافقت استانداران سیستان و بلوچستان و هرمزگان، در شورای ساماندهی سواحل کشور از سرگیری صید ترال مصوب شده است. آبان سال ۱۳۹۹ در مجلس شورای اسلامی ممنوعیت دو ساله صید ترال تصویب و از آذرماه همان سال اجرا شد. روش صید ترال برای برداشت فانوس‌ماهی، ماهی یال‌اسبی و ماهی مرکب استفاده می‌شد. با اینکه بیشتر اعتراض متخصصان به صیادی فانوس‌ماهی بود، صید همه نوع ترال صنعتی ممنوع اعلام شد. قرار بود در این دو سال میزان ذخایر خلیج فارس و دریای عمان ارزیابی و برای صید ترال تصمیم‌گیری شود. همچنین هدف از توقف دوساله صیادی فانوس‌ماهی، دادن تنفس به دریا و بازیابی ذخایر آبزیان بود. چند ماهی است که کشتی‌های صید ترال در دریای عمان مستقر شده‌اند و برای صدور مجوز صیادی ترال لحظه‌شماری می‌کنند. این روش صیادی مورد تأیید کارشناسان و متخصصان نیست و همواره از آن به عنوان یک روش مخرب برای محیط زیست دریا و زیان‌آور برای صیادان سنتی یاد می‌شود.

همین باعث لطمه به معیشت و کاهش درآمد آنها شده است. در روزهای گذشته چند هزار نفر از صیادان محلی برای اعلام نارضایتی خود از صدور مجوز صید فانوس‌ماهی و صیادی ترال، طوماری اعتراضی را امضا کرده و گفته‌اند که ترال به ضرر معیشت ماست».

سریچی از دستور رئیس جمهور در ممنوعیت صید ترال

در آبان سال ۱۴۰۰، در نشست استادان و فعالان محیط زیست با ابراهیم رئیسی، موضوع ترال مطرح شد و رئیسی صراحتاً بر ممنوعیت و توقف کامل این نوع صید تأکید کرد. یک ماه بعد در آذر ۱۴۰۰، نامه‌ای از طرف دفتر رئیسی به وزارت جهاد کشاورزی، سازمان حفاظت محیط زیست، رئیس سازمان بنادر و وزارت راه ارسال شد. در این نامه به این دستگاه‌ها فرصت یک‌ماهه داده شد تا آیین‌نامه و دستورالعمل ممنوعیت کامل صید ترال را در آب‌های سرزمینی ایران تهیه کنند و برای دفتر رئیس جمهور بفرستند. عبدلی عضو هیئت علمی دانشگاه بهشتی می‌گوید: سؤال مهم این است که رئیس جمهور یعنی بالاترین مقام اجرایی کشور، حدود دو سال قبل دستور ممنوعیت صید ترال را داده اما چرا سازمان شیلات از اجرای این دستور سریچی می‌کند؟

نباید از ترال کفروپ استفاده شود

میزان ذخایر ماهیان و آبزیانی که به‌عنوان صید همراه با فانوس‌ماهی در دریای عمان و خلیج فارس برداشت می‌شوند، بحرانی ارزیابی می‌شود، عبدلی در این باره ضمن انتقاد از کوتاهی سازمان شیلات و مؤسسه تحقیقات شیلات در تکمیل مطالعات ارزیابی ذخایر ماهیان توضیح می‌دهد که «مؤسسه تحقیقات شیلات به بهانه کمبود بودجه، مطالعات و پایش ذخایر در دریای عمان و خلیج فارس را نیمه‌کاره رها کرده است. البته در همان تحقیقات اولیه مشخص شد که میزان ذخایر فانوس‌ماهی و بسیاری از ماهیان اقتصادی در شرایط بحرانی است. همچنین مؤسسه تحقیقات شیلات صراحتاً اعلام کرد که کشتی‌داران برای صید فانوس‌ماهی از «ترال کفروپ» استفاده می‌کنند. روشی که اصلاً مناسب صید فانوس‌ماهی نیست. از سوی دیگر کشتی‌ها و تورهای مورداستفاده به درد صید فانوس‌ماهی نمی‌خورد. حالا هم ترال‌داران با اینکه هیچ‌کدام از تجهیزات صید فانوس‌ماهی را ندارند، با همین تور و کشتی غیراستاندارد، برای رفتن به دریا کمین کرده‌اند. این استاد دانشگاه شهید بهشتی تأکید دارد که با توجه به این تحقیقات متوجه می‌شویم که ترال‌داران در بستری از دریا که سفره صید صیادان سنتی است، مشغول صید هستند و

گفت‌وگوی «شرق» با دانشجوی دانشگاه تهران که مورد ضرب‌وشتم حراست قرار گرفته بود

توییتی را به من نسبت می‌دادند که مال من نبود

مدرکت را بگیری و دکتری بخوانی، برایت پرونده‌سازی می‌کنیم تا تماس‌ها با خوابگاه که آقای موحدی‌نیا از خوابگاه و امتحانات پایان ترم محروم است».

این دانشجوی می‌گوید: «پس از اینکه من باز هم به‌کاری که انجام نداده بودم، اقرار نکردم، مورد توهین و ضرب و شتم قرار گرفتم. بعد از ۱۰ دقیقه دوباره من را به اتاق اول بردند و شروع کردند به اخذ نوشته و مواردی از این قبیل را که در تجمعات دانشگاه تهران حضور داشتم، عنوان کردند؛ اما سعی کردم تا جای ممکن آن موارد را ننویسم».

من را تهدید می‌کردند که همین الان می‌گویند بایند بالا تا بازداشت‌کنند و ببرند یا آینده‌ام به لجن کشیده شود. بعد من را تهدید کردند که درباره این موضوع جایی صحبت نکنم و موضوع همان‌جا محفوظ می‌ماند؛ اما گفتند اگر این موضوع جایی بازگو شود، با تو برخورد می‌کنیم. باوجوداین بعد از آنکه از ساختمان بیرون آمدم، مسیر قضائی را انتخاب کردم. آثار ضرب‌وشتم را در پزشکی قانونی ثبت کردم، دستور قضائی مبنی بر تحویل فیلم دوربین‌های مداربسته ساختمان فولاد را گرفتم و پرونده به شورای حل اختلاف رفت.

موازی آن از طریق دانشگاه به نهاد رهبری، معاونت دانشجویی، ریاست دانشگاه و مسئولان دانشکده اطلاع دادم. بعضی مثل نهاد رهبری و معاونت دانشجویی وعده پیگیری دادند؛ اما تنها جایی که از پیگیری فرار کرد، ریاست دانشگاه بود که در این مدت حتی پنج دقیقه هم نتوانستم ایشان را ببینم و در دادن فیلم دوربین‌های مداربسته هم همکاری انجام ندادند. خلاصه صحبت حوزه ریاست دانشگاه این بود که چون شما از مراجع قضائی اقدام کردی، ما امکان ورود نداریم. و سعی می‌شد موضوع من بی‌اهمیت در نظر گرفته شود.

در همان بازه ریاست دانشگاه، دکتر مقیمی، در نشستی بیان کرده بودند که با هیچ دانشجویی در دانشگاه تهران برخورد نشده. من یک دانشجوی هستم که بی‌هیچ‌گناهی چنین برخوردی با من شده و شما حتی گوش شنوایی برای این مسئله ندارید».

این دانشجوی دانشگاه تهران در پایان اضافه کرد: «می‌خواستم در هیئت تخلفات اداری کارکنان دانشگاه کم ثبت شکایت کنم که گفتند باید برای شکایت از مدیران به وزارت علوم بروم که من در دفتر بازرسی و پاسخ‌گویی به شکایات وزارت علوم هم ثبت شکایت کردم و تلاش بر این بوده که از راه مسالمت‌آمیز موضوع را پیگیری کنم تا سازش صورت گیرد؛ اما در تمام این مدت از طرق مختلف از طرف این افراد تهدید به پرونده‌سازی شدم؛ بنابراین تصمیم گرفتم در شورای حل اختلاف درخواست عدم سازش دهم تا پرونده به دادگاه برود. همچنین با توجه به شخصی بودن این مسئله به‌نظرم این اقدام از جانب این افراد کاملاً خودسرانه بوده و هیچ دستوری مبنی بر این کار نداشته‌اند».

حل همان‌طور که در آن روز گفتند، آنها پشت‌شان به قلم پرونده‌سازشان گرم است و من هم به گفته بود چنین شخصی رئیس حراست دانشگاه شده. پس از این تهدید کردند تا اقرار کنم. مانند اینکه نمی‌گذاریم

شرق: طبق گفته‌های محمد موحدی‌نیا، دانشجوی کارشناسی ارشد دانشگاه تهران، در هفته‌های گذشته در تماس حراست دانشگاه برای حضور او در دفتر این بخش در راستای صحبت برای مسائل آموزشی، با او برخورد فیزیکی صورت گرفته و درحال‌حاضر هم پرونده شکایت از این افراد را در دستگاه قضا به جریان انداخته است.

موحدی‌نیا در گفت‌وگو با «شرق» از روز اول حضور در حراست دانشگاه می‌گوید: «من از ابتدا از مسیر رسمی و قانونی پیگیری این ماجرا بودم؛ اما بعد از رسانه‌ای‌شدن مسئله، شبهاتی در این زمینه پیش آمد و برای همین مفید دیدم که مصاحبه‌ای انجام دهم تا شرح کامل‌تری از ماجرا ارائه دهم. ۱۱ تیر ماه بی‌خبر و بدون پیش‌زمینه قبلی شماره‌ای با من تماس گرفت و بعد متوجه شدم از دفتر رئیس حراست دانشگاه تهران است. آنها با لحن دوستانه‌ای به من گفتند ساعت پنج همان روز بابت یک سری مسائل آموزشی به حراست دانشگاه بروم».

با وجود اینکه من سوءظنی به حراست نداشتم؛ اما آن روز نتوانستم در دفتر حراست حاضر شوم. همان روز ساعت پنج با من تماس گرفتند که کجا هستم و من گفتم نتوانستم امروز خدمت برسیم و فردا می‌آیم. همان موقع لحن کسی که پشت تلفن بود، جدی شد و گفت امکان بازداشت شما وجود دارد، بایبید اینجا تا مسئله بیخ پیدا نکند».

این دانشجو اشاره می‌کند: «من گفتم شما اول گفتید موضوع آموزشی است، چطور به بازداشت رسیده؟ بیان کردم این شکل احضار اصلاً قانونی نیست. دلیل این احضار چیست؟ با این اوصاف من امروز نمی‌توانم خدمت برسیم. دوباره تماس گرفتند که ما امروز تا هر زمان که می‌توانی برسی، منتظر می‌مانیم و بیا. از آنجا که من تا به حال سوءسابقه یا پرونده نداشتم، برخوردی هم با حراست نداشتم و نمی‌خواستم حاشیه‌ای ایجاد شود، خودم را به دفتر حراست رساندم. من به ساختمان فولاد واقع درخیابان ۱۶ آذر رفتم که از همان اول با لحن بدی مواجه شدم. به دفتر آقای خاکساری رفتم و در آنجا من را به اتاقی هدایت کردند که شبیه اتاق بازجویی بود، بعد از آن به اتاق رئیس حراست رفتم، آنجا ایشان با لحن بد سؤالاتی مطرح کردند. همان اول سؤالاتی درباره توییت پررسیدند که گفتم من اصلاً اکانت توییت ندارم».

موحدی‌نیا ادامه می‌دهد: «آنجا توییتی را نشان دادند و گفتند که آن را من منتشر کرده‌ام؛ درصورتی‌که می‌گفتم من اصلاً توییت ندارم. بیان کردم این پیج من نیست و حتی در صفحات شخصی دیگر هم عنوان کردم این صفحه من نیست و دوستان آن را آنفالو کنند. محتوای آن توییت هم سیاسی نبود. درباره آقایی بود که قبلاً عضو حراست دانشگاه تهران بود و الان رئیس حراست دانشگاه بهشتی هستند».

در آن توییت کلیپی از ضرب‌وشتم یک دانشجو به دست ایشان منتشر شده بود و گفته شده بود چنین شخصی رئیس حراست دانشگاه شده. پس از این تهدید کردند تا اقرار کنم. مانند اینکه نمی‌گذاریم



ام‌اس‌آی با تشخیص به موقع

و داروهای موجود قابل کنترل می باشد

ام‌اس‌آی مرا متوقف نمی کند

#2223*780*

آدرسی سایت برای کمک آنلاین:

www.iranms.org

یا از اپلیکشن های تاپ – باد صبا – سکه – ایوا

و با شماره حساب بانک شهر: ۱۴ ۱۴



۹ - ۶۶۹۵۳۹۰۷ - ۸ - ۶۶۹۵۱۱۸۷